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UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Số:           /KH-SNV Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2024 

  

 

KẾ HOẠCH 

V/v triển khai thử nghiệm phần mềm thi đua, khen thưởng 

 

 

Thực hiện Thông báo số 19/TB-HĐTĐKT ngày 20 tháng 3 năm 2024 của 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh về Kết luận cuộc họp Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng tỉnh phiên họp thứ nhất năm 2024, 

Nhằm ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý hồ sơ đề nghị 

khen thưởng trong thời gian tới, Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch “Triển khai chạy 

thử nghiệm phần mềm thi đua, khen thưởng”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính gắn với xây dựng 

cơ sở dữ liệu thi đua, khen thưởng khi trình khen thưởng ở các cấp, các ngành, 

địa phương, nghiên cứu ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện hiệu quả 

chuyển đổi số trong công tác quản lý thi đua, khen thưởng.  

- Triển khai thử nghiệm phần mềm thi đua, khen thưởng làm cơ sở đánh 

giá, đề xuất UBND tỉnh triển khai diện rộng trên địa bàn tỉnh, khai thác dữ liệu 

thi đua, khen thưởng phục vụ phát triển chuyển đổi số, chính quyền số, xã hội 

số và kinh tế số của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương được mời triển khai thử nghiệm có trách 

nhiệm phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen 

thưởng) để triển khai kế hoạch thử nghiệm đúng tiến độ và có hiệu quả. 

- Xác định nội dung công việc, thời hạn, cách thức triển khai, tiến độ thực 

hiện và trách nhiệm, cơ chế phối hợp giữa Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen 

thưởng) và các cơ quan, đơn vị, địa phương được mời triển khai thử nghiệm 

nhằm đảm bảo triển khai Kế hoạch được hiệu quả. 

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát, định kỳ báo cáo Lãnh đạo Sở 

Nội vụ các vấn đề mới phát sinh, kết quả thực hiện. 

II. NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH 

1. Nội dung hướng dẫn triển khai 

- Cập nhật thông tin hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong cơ quan (nhập, sửa, xóa, chuyển công tác); 
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- Nhập hồ sơ khen thưởng đã hoàn thành (nhập dữ liệu các Quyết định, 

Duyệt tiêu chuẩn Danh hiệu/ Hình thức khen thưởng, Nhận/ gửi hồ sơ khen 

thưởng trực tuyến nâng cao,…); 

- Hướng dẫn rà soát công tác khen thưởng bị trùng;      

- Quy trình xử lý hồ sơ khen thưởng (duyệt tiêu chuẩn Danh hiệu/ Hình 

thức khen thưởng, nhận/ gửi hồ sơ khen thưởng trực tuyến nâng cao,…); 

- Thông kê/ báo cáo. 

2. Cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thử nghiệm  

- UBND huyện Cẩm Mỹ; 

- UBND thành phố Biên Hòa; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Sở Y tế; 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Sở Công Thương; 

- Ban Dân tộc; 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai; 

- Nhà xuất bản Đồng Nai; 

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Đồng Nai. 

Lưu ý: Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế chọn cử thêm một (01) 

đơn vị trực thuộc (trường học, bệnh viện) để triển khai thử nghiệm phần mềm. 

3. Quy trình và thời gian triển khai 

- Ngày 02 tháng 7 năm 2024: Triển khai tập huấn chạy thử nghiệm cho các 

cơ quan, đơn vị, địa phương được mời triển khai thử nghiệm. 

- Thời gian thử nghiệm: từ khi triển khai tập huấn đến ngày 31 tháng 12 

năm 2024. 

- Sau khi hết thời gian triển khai thử nghiệm, các cơ quan, đơn vị, địa 

phương báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen 

thưởng) để tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh triển khai thực hiện trên địa 

bàn tỉnh (nếu đạt yêu cầu). 

4. Địa điểm tổ chức 

Hội trường Trụ sở Khối Nhà nước, Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, phường 

Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được mời triển khai thử nghiệm  

- Cử 01 công chức, viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng thực 

hiện nhập dữ liệu, rà soát và tham mưu trình hồ sơ khen thưởng. 
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- Chuẩn bị thiết bị và tài liệu: 

+ Máy vi tính xách tay 

+ Tài liệu: 05 hồ sơ của tập thể hoặc cá nhân đề nghị khen thưởng 

thường xuyên cấp tỉnh (file scan), gồm có các Quyết định: Công nhận sáng 

kiến (Cơ sở và cấp tỉnh); Đánh giá hàng năm; Công nhận danh hiệu Lao 

động tiên tiến, CSTĐ cơ sở, Tập thể lao động tiên tiến; Bằng khen cấp tỉnh; 

Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh; Báo cáo thành tích; Tờ trình; Biên bản…) 

2. Ban Thi đua - Khen thưởng 

- Phân công công chức phụ trách phần mềm và công chức phân công theo 

dõi các đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện hướng dẫn các nội dung sử dụng 

phần mềm thi đua khen thưởng.  

- Tham mưu Giấy mời và chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức tập huấn cho 

các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch “Triển khai thử nghiệm phần mềm thi đua, khen 

thưởng”, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị địa phương quan tâm phối hợp 

triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Q.Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương được mời 

triển khai thử nghiệm (Phối hợp); 

- Ban Giám đốc SNV (báo cáo); 

- Văn phòng Sở (Phối hợp); 

- Ban TĐKT; 

- Lưu: VT (hangntt). 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Phước 
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